
HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 26/LC/19

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6, 
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du Stationnement,
VU la délibération du Conseil Municipal du 17 décembre 2024 fixant la tarification pour l’année 2025 applicable aux occupations 
du domaine public,
VU l’arrêté municipal du 24 septembre 2025 accordant délégation de signature à Monsieur Jean-François PERBET, Chef du  
Service Vie Citoyenne, en ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par l’entreprise VACHER, Z.A de Bleu, 43000 POLIGNAC,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le stationnement des professionnels en centre-ville  
tout en préservant la sécurité de l'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Afin de procéder à des opérations d'évacuation de mobilier pour le compte de l’établissement de restauration « La 
Pizza » sis au n° 4 place Cadelade, l’entreprise VACHER est autorisée à stationner une benne sur les trois emplacements 
de  stationnement  dont  un  emplacement  de  stationnement  payant,  un  emplacement  « arrêt  20  minutes »  et  un 
emplacement « 2 roues » situés face aux n° 1 à 3 Place Cadelade, le lundi 12 et le mardi 13 janvier 2026 inclus.

ARTICLE  2 – Pour  cette  occupation  du  domaine  public,  l’entreprise  VACHER versera  à  la  Ville  du  Puy-en-Velay  une 
redevance de 4,00€ par jour soit :   4,00€ x 2 jours x 3 emplacements =  24,00€.

ARTICLE 3 –  En cas  d'annulation,  de report ou de la fin  de l'intervention avant la date d’échéance du présent arrêté, 
l’entreprise VACHER devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance susvisée sera mise en 
recouvrement, sans possibilité d’annulation. La Trésorerie Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de 
recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 – L’entreprise VACHER prendra toutes dispositions pour :          

• préserver la liberté et la sécurité des piétons, 
• empêcher toute émission de poussière lors des opérations d'évacuation,  notamment en humidifiant  les gravats et  en 

disposant une bâche sur la benne,
• installer  des  panneaux ''Stationnement  interdit''  au  droit  des  emplacements  susvisés  et  ce,  24h  avant  l'ouverture  du 

chantier,
• instaurer un périmètre de sécurité autour de la benne,
• garantir l’accès aux riverains, aux commerces voisins et les informer de la gêne occasionnée,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation,
• permettre un accès permanent aux véhicules des services de secours et d’urgence.

ARTICLE 5 –  Les services techniques municipaux se chargeront de retirer les deux quilles et le « panneau en fer 
d’attache pour vélos » disposés sur l’emplacement de stationnement « 2 roues » face au n° 1 place Cadelade. Il se 
chargeront ensuite de replacer ces derniers à l’identique à l’issue de l’intervention.

ARTICLE 6 – L’entreprise VACHER déplacera sa benne à toute injonction de l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 7  – Le présent arrêté sera affiché sur la benne et sur les lieux.

ARTICLE 8 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-FERRAND dans  
un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas  
échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens 
accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE  9 –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  l’entreprise  VACHER,  Monsieur  le  Directeur 
Départemental de la Sécurité Publique et Monsieur le Trésorier Principal Municipal sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l'exécution du présent arrêté.

                                                Fait au Puy-en-Velay, le 7 janvier 2026

Publié sur le site le 9/01/2026



Publié sur le site le 9/01/2026



Publié sur le site le 9/01/2026



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 26/LC/26

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté  municipal  du  6  mars  2008,  fixant  les  nouvelles  dispositions  du  Code  de  la  Circulation  et  du 
Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du  24  septembre  2025  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Jean-François 
PERBET, Chef du Service Vie Citoyenne, en ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT  la demande  présentée  par  la  SARL  ARNAUDON,  Z.A  du  Martouret,  43320  SANSSAC-
L’EGLISE,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le déroulement des travaux en centre-
ville tout en préservant la sécurité de l'ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE  1 –  Dans  le  cadre  de  travaux  intérieurs  de  rénovation,  la  SARL ARNAUDON est  autorisée à 
stationner  un camion-grue, immatriculé  SK-269-BV,  sur deux emplacements de stationnement  payant, au 
droit des n° 31 à 33 place du Breuil, le mardi 13 janvier 2026 inclus de 8h00 à 18h00.

ARTICLE 2 – la SARL ARNAUDON prendra toutes dispositions pour : 

• mettre en place la signalisation appropriée afin de se réserver les emplacements susvisés  et ce, 24h 
avant l'ouverture du chantier,

• instaurer un périmètre de sécurité autour du camion-grue et s'assurer que le bras en charge de ce 
dernier ne survole aucune zone accessible au public ni aucune habitation,

• équiper de patins de protection chaque béquille du véhicule,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l’accès aux riverains et aux commerçants voisins,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
• permettre un accès permanent aux véhicules des services de secours et d’urgence,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE  3 –  La  SARL ARNAUDON  déplacera  son  véhicule  à  toute  injonction  de  l’administration  si  les 
circonstances l’exigent.

ARTICLE 4  – Le présent arrêté sera affiché sur le camion-grue et sur les lieux.

ARTICLE   5   – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou 
de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être 
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur  le Directeur  Général  des Services de la Ville,  la  SARL ARNAUDON et  Monsieur  le 
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du 
présent arrêté.

                                                                  
                       Fait au Puy-en-Velay, le 8 janvier 2026

                                                                                                            

Publié sur le site le 9/01/2026



Publié sur le site le 9/01/2026



Publié sur le site le 9/01/2026



Publié sur le site le 9/01/2026



#
CNVE LAY

ARRÊTÉ DE tA VITLE DU PUY EN VETAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Arrêté :26lJGlO029

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIoNNEMENT ET DE LA cIRcULATIoN

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le code Général des collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,
VU I'anèté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU l'anêté municipal du 24 septembre 2025 accordant délégation de signature à Monsieur Jean-François
PERBET,-chef du Service Vie citoyenne, en ce qui concerne la Réglementatiôn,
coNSlDÉRANT la demande préséntée par Monsieur olivier MICHÉL, 7 rue Vibert, 43000 Le puy-en-Vetay,
CONSIDÉRANT la nécessité'de prendË toutes mesures visant à faciliter le déroulement des travaux en centre-
ville tout en préservant la sécurité de l'ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE I - Dans le cadre de travaux intérieurs, et afin de procéder à une évacuation de gravats, Monsieurolivier MICHEL est autorisé à stationner un camion-benn'e, à cheval 
"ur 

Ë 
"î"rinerirent 

piéton et lachaussée, rue vibert, au droit du no 7, le dimanche 1l janvier2026 de de gh à 1zh.

Durant I'intervention susvisée, le stationnement sera interdit à tous véhicules sur les deux emplacementssitués en face du no 7 rue Vibert' Les deux emplacements ainsi libérés p"tr"ttroni de maintenir lacirculation automobile.

ARTIGLE 2 - Monsieur olivier MIcHEL prendra toutes dispositions pour :

' mettre en place-la signalisation appropriée afin d'interdire le stationnement sur les deux emplacementssusvisés, et ce 48h avant l,intervention,- préserver la liberté et la sécurité des piétons,
' empêcher toute émission de poussière, notamment en humidifiant les gravats et en disposant une bâchesur la benne,. restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
' garantir en permanence I'accès aux services de secours et d'urgence,
' maintenir ra circuration automobire à hauteur de |intervention.

ARTIGLE 3 - Monsieur olivier MICHEL déplacera son véhicule à toute injonction de l'administration si lescirconstances l'exi gent.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur re véhicure et sur res rieux.

ARI|=C!E 5 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication oude son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative ô;;éi""t" peut aussi êtresaisie par l'application Télérecours citoyens accessible a paÉir du site wranr.telerecours.fr.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Mlle, Monsieur Olivier MICHEL et Monsieur leDirecteur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l,exécution duprésent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 8 janvier 2026

I

i

HÔTEL DE VILLE - B.p. 20317 - 4301 1 Le puy-en-veray cedex - Tér : 04.7 1.04.07.51

Publié sur le site le 9/01/2026



#
ENVE LAY

ARRETE DE TA VILTE DU PUY EN

SERVICE RÉGLEMENTATION

VETAY

N" Arrêté : 26/JG/0030

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy+n-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 24 septembre 2025 accordant délégation de signature à Monsieur Jean-François
PERBEI Chef du Service Vie Citoyenne, en ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par I'entreprise S.T.P.P.V., Z.A. de Taulhac, avenue
43OOO LE PUY-EN-VELAY
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité du
I'entreprise ainsi que celle des usagers,

Louis Jonget,

personnel de

ARRÊTE

ARTICLE 1 - En raison de travaux réalisés par I'entreprise S.T.P.P.V. sur le réseau électricité, le
stationnement sera interdit à tous véhicules et la chaussée sera rétrécie, à hauteur du no 9 rue
Saint Georges, les jeudi 15, vendredi 16 et lundi 19 janvier 2026.

L'entreprise S.T.P.P.V. garantira en permanence une largeur de chaussée restante d'au moins 3
mètres pour les automobilistes.

ARTICLE 2 - fentreprise S.T.P.P.V. prendra toutes dispositions pour :

48h avant l'intervention,

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de
deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la SAS MONNIER-TELECOM et
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 9 janvier 2026

Le Chef du

l HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le puy-en-Vetay Cedex - Tét : 04.71 .04.07.69

Publié sur le site le 9/01/2026


